Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 18 ИЮНЯ 2018 ГОДА В

МОСКВЕ ПРОТОКОЛЕ О ПРИСОЕДИНЕНИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ К
СОГЛАШЕНИЮ ОБ ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ, В ФИНАНСОВОЙ СФЕРЕ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ УСЛОВИЙ
НА ФИНАНСОВЫХ РЫНКАХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ СВОБОДНОГО ДВИЖЕНИЯ

КАПИТАЛА ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

Докладчик А. Диланян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями
1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 18 июня 2018 года в Москве Протоколе о

присоединении Республики Армения к Соглашению об обмене информацией, в том числе
конфиденциальной, в финансовой сфере в целях создания условий на финансовых рынках для
обеспечения свободного движения капитала от 23 декабря 2014 года, соответствуют
Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

19 мая 2020 г.
ПКС-1537

	1. Обязательства, закрепленные в подписанном 18 июня 2018 года в Москве Протоколе о присоединении Республики Армения к Соглашению об обмене информацией, в том числе конфиденциальной, в финансовой сфере в целях создания условий на финансовых рынках для обеспечения свободного движения капитала от 23 декабря 2014 года, соответствуют Конституции.